
Pag. 1 di 2 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 370 

 
DETERMINAZIONE n. 73 del 09-02-2012 

 
OGGETTO: Emergenza neve 2012- Primo impegno di spesa per fronteggiare le necessità. 

Affidamento servizi di nolo mezzi spazzaneve, fornitura  salgemma e beni di prima 
necessità. 

 
L’anno duemila dodici  il giorno 9 del mese di febbraio  

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 2 del 04-01-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
PREMESSO che negli ultimi giorni si sono verificate sul territorio com.le abbondanti precipitazioni 
nevose seguite da rigide temperature e formazione di ghiaccio su tutta la rete stradale com.le; 
RAVVISATA  la somma urgenza di provvedere a liberare le strade comunali, i marciapiedi e le aree 
pubbliche, dalla coltre nevosa e dal ghiaccio, con particolare riguardo alla viabilità extraurbana e alle 
frazioni, in aggiunta agli interventi già di competenza ed affidati alla Società Ortona - Ambiente, 
attesa l’entità straordinaria dei fenomeni atmosferici e delle perduranti pessime condizioni climatiche; 
RAVVISATA la necessità di effettuare un primo impegno della spesa per fronteggiare l’emergenza 
venutasi a creare, affidando contestualmente a varie ditte prontamente disponibili il servizio di nolo 
mezzi spazzaneve, spargisale, fornitura salgemma, rimozione alberi e rami caduti, fornitura di 
alimenti di prima necessità per assistenza agli automobilisti rimasti intrappolati, rimozione autocarri 
fuori strada e quanto altro possa occorrere per la salvaguardia della pubblica incolumità e il ripristino 
delle normali condizioni di sicurezza; 
VISTI il D.Lgs. n. 163/2006 e il D.P.R. n. 207/2010; 
 

DETERMINA 
1. Impegnare la spesa complessiva di € 35.000,00 ai seguenti capitoli: 

- Cap. 9760     Bil. 2012  per €    5.000,00 
- Cap. 9765     Bil. 2012  per €    5.000,00 
- Cap. 31206   Bil. 2012  per €  10.000,00 
- Cap. 31192   Bil. 2012  per €  15.000,00 

2.  Affidare alle seguenti ditte i servizi di pronto intervento e necessità come di seguito: 
- Ditta F.lli Scarinci srl di Ortona - nolo mezzi spazzaneve per un importo indicativo di € 

6.300,00 IVA compresa, C.I.G. n. XAC02BFB00; 
- Ditta M.M. Costruzioni di Ortona – nolo mezzi spazzaneve, fornitura e trasporto 

salgemma, per un importo indicativo di € 16.000,00 IVA compresa, C.I.G. n. X8402BFB01 
- Ditta DE ANGELIS Erminio di Ortona – nolo mezzi spazzaneve per un importo indicativo 

di € 2.000,00 IVA compresa, C.I.G. n. X5C02BFB02; 
- Ditta EDIL GENIOLA di Ortona – nolo mezzi spazzaneve per un importo indicativo di € 

3.800,00 IVA compresa, C.I.G. n. X3402BFB03; 
- Ditta CO.GAS srl di Ortona – nolo mezzi spazzaneve per un importo indicativo di € 

1.000,00 IVA compresa, C.I.G. n. X0C02BFB04; 
- Ditta TACCONELLI Antonio, nolo mezzi spazzaneve per un importo indicativo di € 

2.000,00 IVA compresa, C.I.G. n. XDF02BFB05; 
- Ditta EDILARTE di Ortona, nolo mezzi spazzaneve, per un importo indicativo di € 

1.000,00 IVA compresa, C.I.G. n. XB702BFB06; 
- Ditta BOCCARDO Silvano di Ortona – Taglio e rimozione rami e alberi per un importo di € 

500,00 IVA compresa, C.I.G. n. X8F02BFB07; 
- Ditta D’Amico Filippo di Casoli – Fornitura sale per € 1.200,00 IVA  compresa, C.I.G. n. 

X6702BFB08; 
- Ditta DI CARLO Roberto di Ortona, nolo automezzo con operatore spargisale, per un 

importo di € 1.000,00 IVA compresa, C.I.G. n. X3F02BFB09; 
- SUPERMERCATO  ISSIMO di Ortona, fornitura generi alimentari di prima necessità, per 

un importo di € 200,00 IVA compresa , C.I.G.  n. X1702BFB0A; 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 



Pag. 2 di 2 

 

3. Provvedere a liquidare le singole ditte in base alle effettive prestazioni rese ed ai prezzi unitari 
riferiti alle caratteristiche dei mezzi impiegati, previa emissione di fattura. 

4. Riservare l’eventuale ristoro della spesa o parte della stessa, da addebitarsi alla Soc. Ortona 
Ambiente, per le prestazioni  non rese in base al punto 7.4 del Contratto di Appalto  del 
servizio di raccolta solidi urbani. 

 
Il Compilatore 

(DiN/on) 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  09-02-2012 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


